Autoria:

VER. PEDRINHO BOTARO

Ementa:

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando estudo visando a implantação de
sistema de captação de águas pluviais na Rua Lupe Cotrim Garaude, em frente ao nº 288,
localizada no Jardim Jamaica.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

3905/2020 4148/2020 25/08/2020 12:12:57 25/08/2020 11:33:30

Tipo Número

INDICAÇÃO 2453/2020

Principal/Acessório

Principal

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320035003800310033003A004300

fls. 1Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando estudo visando a
implantação de sistema de captação de
águas pluviais na Rua Lupe Cotrim
Garaude, em frente ao nº 288, localizada
no Jardim Jamaica.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando estudo visando a implantação de
sistema de captação de águas pluviais na Rua Lupe Cotrim Garaude, em frente ao nº 288,
localizada no Jardim Jamaica.

Justificamos a presente indicação devido a relato do morador, comprovado em fotos, de
que há acúmulo de água das chuvas, mesmo em volume pequenos. A água que desce desde
o ínicio da rua para na frente desta casa, devido ao desnível que impossibilita o escoamento,
gerando poças d’água, mau cheiro, atraindo mosquitos, ratos  e outros agentes causadores
de doenças.

Diante disso, torna-se necessária a intervenção do Departamento de Obras com a solução
necessária para eliminação destes transtornos locais.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de agosto de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003000390039003A005000

fls. 2Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

fls. 3Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Camila Moura Ricci
Chefe de Núcleo II de Protocolo e Informações

Santo André, 25 de agosto de 2020.

De: Núcleo de Protocolo e Informações
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 3905/2020
Proposição: Indicação n° 2453/2020

Autoria: Ver. Pedrinho Botaro

Ementa: INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando estudo visando a
implantação de sistema de captação de águas pluviais na Rua Lupe Cotrim Garaude, em
frente ao nº 288, localizada no Jardim Jamaica.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Proposição

Ação realizada: Proposição Protocolada

Descrição: A presente propositura foi protocolizada dentro do horário regulamentado pela
Resolução nº 02/2019 para leitura na presente Sessão Ordinária, sendo o seu conteúdo de
responsabilidade do Vereador que a subscreve, isentando o Núcleo de Protocolo e
Informações de Qualquer vício de conteúdo.

Próxima Fase: Leitura e Encaminhamento

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
360039003500320038003A005400

fls. 4Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.